



**ALKA FORSIKRING
HALVÅRSRAPPORT 2015**

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2015

Tilfredsstillende resultat

Alkas resultat for første halvår 2015 er et overskud på 258 mio. kr. før skat og 196 mio. kr. efter skat.

Halvårets resultat er en kombination af et godt forsikringsteknisk resultat, et tilfredsstillende investeringsresultat samt afløbsgevinster og effektiv administration.

Præmieindtægten for skadeforsikring blev 1.047 mio. kr., svarende til en stigning på ca. 4,0 % i forhold til 1. halvår 2014.

I det forsikringstekniske resultat f.e.r. indgår afløbsgevinster. Afløbsgevinsterne kommer hovedsagligt fra Ulykke og Auto. Erstatningsprocenten efter genforsikring er 62,2 i 1. halvår 2015 mod 66,3 i 1. halvår 2014.

Omkostningsprocenten er 17,5. Omkostningsprocenten er steget med 1,7 procentpoint i forhold til 1. halvår 2014.

Danmarks bedste kundeoplevelse er omdrejningspunktet for Alkas strategi 2015-2020 og vi har derfor igangsat en række udviklingsprojekter som skal forøge digitaliseringsniveauet, styrke tarifieringen og strømline salgsprocessen. Omkostningsstigningen vedrører endvidere nødvendige opnormeringer for at sikre realiseringen af strategiplanen og for at forøge kendskabet til Alka har vi indgået sponsoratet Alka Superligaen.

Investeringsresultatet i første halvår er tilfredsstillende. Resultatet er opnået via en forsigtig investeringsstrategi, hvor hovedparten af aktiverne er placeret i danske realkreditobligationer.

Risikostyring i Alka

Der henvises til risikopolitikken i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2014.

Risici og usikkerhedsfaktorer resten af 2015

Forventningen til den resterende del af 2015 er behæftet med den generelle usikkerhed, der forsat er om samfundsøkonomien, udviklingen på de finansielle markeder og vejrliget.

HOVED- OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING 1. HALVÅR 2015

HOVED- OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING			
<i>Mio. kr.</i>			
	1. halvår	1. halvår	
	2015	2014	2014
Bruttopræmieindtægter	1.047	1.007	2.025
Bruttoerstatningsudgifter	-611	-641	-1.304
Bonus og præmierabatter	-16	-15	-38
	<u>420</u>	<u>351</u>	<u>683</u>
Bruttodriftsomkostninger	-177	-150	-303
Resultat brutto	243	201	380
Reassuranceresultat	-27	-17	-40
Forsikringsteknisk rente	-4	-3	-5
Forsikringsteknisk resultat	212	182	335
Resultat af datterselskaber	-2	1	1
Investeringsafkast	47	65	80
Overført forsikringsteknisk rente	0	-5	-8
Skat	-62	-59	-101
Resultat af skadesforsikring	196	184	307
<i>Nøgletal i procent</i>			
Præmieudvikling	4,0	4,6	4,3
<i>Nøgletal i procent</i>			
Bruttoerstatningsprocent	59,5	64,6	65,6
Nettogenforsikringsprocent	<u>2,7</u>	<u>1,7</u>	<u>2,0</u>
Skadeforløb	62,2	66,3	67,6
Bruttoomkostningsprocent	<u>17,5</u>	<u>15,8</u>	<u>15,9</u>
Combined ratio	79,7	82,1	83,5

REGNSKABSBERETNING 1. HALVÅR 2015

Periodens resultat

Resultatet for første halvår 2015 er et overskud på 258 mio. kr. før skat og 196 mio. kr. efter skat, hvilket giver en forrentning af egenkapitalen efter skat på 16 %.

Det forsikringstekniske resultat af skadesforsikring er et overskud på 212 mio. kr. i forhold til 182 mio. kr. i første halvår 2014.

Præmieindtægt, skadesforsikring

Periodens præmieindtægt brutto er 1.047 mio. kr., 40 mio. kr. større end i første halvår 2014.

Erstatningsudgifter, skadesforsikring

Erstatningsprocenten brutto i første halvår 2015 er på 59,5 mod 64,6 i første halvår 2014.

Omkostninger, skadesforsikring

Omkostningsprocenten brutto ligger på 17,5 % i 1. halvår 2015 mod 15,8 % i 1. halvår 2014.

Investeringsafkast

Koncernens investeringsafkast udgør 49 mio. kr., hvilket er en tilbagegang i forhold til afkastet i første halvår 2014. Denne udvikling skyldes primært dårligere afkast på obligationsbeholdningen som følge af de stigende renter.

Anvendelse af overskud samt udvikling i kapitalforhold

Periodens resultat foreslås overført til egenkapitalen, der herved forhøjes med 196 mio. kr. Egenkapitalen udgør herefter 2.569 mio. kr., og solvensen er 7,5 gange lovens minimumskrav.

Egenkapitalens forrentning udgør 16 % både i 1. halvår 2015 og 1. halvår 2014.

Alkas individuelle solvensbehov er pr. 30. juni 2015 opgjort til 962 mio. kr. Det tilsvarende tal pr. 30. juni 2014 var 873 mio. kr. Solvensbehovet er beregnet i henhold til standardmodellens specifikationer i Bekendtgørelse om solvens og driftsplaner for forsikringsselskaber.

Generelt

Der har ikke været forhold, der påvirker Alkas drift eller balance i perioden fra regnskabsperiodens udløb og frem til 26. august 2015.

Der er ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. halvår 2015

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2015	30-06-2014	2014	30-06-2015	30-06-2014	2014
<i>SKADESFORSIKRING</i>						
Bruttopræmier	1.115.452	1.086.097	2.006.375	1.115.253	1.086.097	2.006.180
Afgivne forsikringspræmier	-30.999	-29.336	-63.870	-30.999	-29.336	-63.870
Ændring i præmiehensættelser	-68.367	-78.862	18.978	-68.367	-78.862	18.978
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-3.085	-344	-3.017	-3.085	-344	-2.879
Præmieindtægter f.e.r.	1.013.001	977.555	1.958.466	1.012.802	977.555	1.958.409
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	-3.982	-2.756	-5.663	-3.982	-2.756	-5.663
Udbetalte erstatninger	-673.841	-715.027	-1.416.229	-671.384	-715.027	-1.416.229
Modtaget genforsikringsdækning	28.434	101.359	117.154	28.434	101.359	117.154
Ændring i erstatningshensættelser	60.813	74.370	112.292	60.813	74.370	112.292
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-22.585	-86.657	-90.096	-22.585	-86.657	-90.096
Erstatningsudgifter f.e.r.	-607.179	-625.955	-1.276.879	-604.722	-625.955	-1.276.879
Bonus og præmierabatter	-15.925	-14.979	-37.979	-15.925	-14.979	-37.979
Erhvervelsesomkostninger	-106.592	-94.912	-198.286	-105.596	-92.801	-194.654
Administrationsomkostninger	-73.412	-61.593	-116.949	-70.977	-56.700	-108.536
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	0	-1.891	0	0	-1.891	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-180.004	-158.396	-315.235	-176.573	-151.392	-303.190
TEKNISK RESULTAT AF SKADESFORSIKRING	205.911	175.469	322.710	211.600	182.473	334.698
<i>LIVSFORSIKRING</i>						
Bruttopræmier				201.901	200.999	385.243
Afgivne genforsikringspræmier				-1.044	-714	-1.635
Præmier f.e.r.				200.857	200.285	383.608
Overført investeringsafkast f.e.r.				333	1.411	270
Udbetalte ydelser				-147.357	-137.568	-264.200
Ændring i erstatningshensættelser				-2.101	-268	3.670
Forsikringsydelse f.e.r.				-149.458	-137.836	-260.530
Ændring i livsforsikringshensættelser				-46.952	-57.683	-114.399
Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r.				-46.952	-57.683	-114.399
Erhvervelsesomkostninger				-3.287	-3.301	-6.583
Administrationsomkostninger				-4.663	-3.096	-5.060
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber				0	0	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt				-7.950	-6.397	-11.643
TEKNISK RESULTAT AF LIVSFORSIKRING				-3.170	-220	-2.694

Resultatopgørelse for 1. halvår 2015

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2015	30-06-2014	2014	30-06-2015	30-06-2014	2014
<i>IKKE-FORSIKRINGSTEKNISK VIRKSOMHED</i>						
Teknisk resultat af skadesforsikring	205.911	175.469	322.710	211.600	182.473	334.698
Teknisk resultat af livsforsikring				-3.170	-220	-2.694
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.530	-10.352	-11.301	0	0	0
Indtægter fra associerede virksomheder	104	120	120	104	120	120
Indtægter af investeringsejendomme	-91	-104	-159	226	124	377
Renteindtægter og udbytter m.v.	71.676	75.825	117.974	79.439	83.717	134.015
Kursreguleringer	-14.113	13.801	-2.187	-24.010	-12.172	-38.654
Renteudgifter	-176	-62	-588	-184	-62	-634
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-5.274	-4.005	-9.753	-6.099	-4.828	-11.445
Investeringsafkast, i alt	50.596	75.223	94.106	49.476	66.899	83.779
Forsikringsteknisk rente overført til skadesforsikringsvirksomhed	-14	-4.604	-7.698	-14	-4.604	-7.698
Investeringsafkast overført til livsforsikringsvirksomhed	0	0	0	-333	-1.411	-270
RESULTAT FØR SKAT	256.493	246.088	409.118	257.559	243.137	407.815
Skat	-60.593	-61.942	-102.204	-61.659	-58.991	-100.901
PERIODENS RESULTAT	195.900	184.146	306.914	195.900	184.146	306.914
Totalindkomst for perioden 1. januar til 30. juni 2015						
Periodens resultat	195.900	184.146	306.914	195.900	184.146	306.914
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0	0
PERIODENS TOTALINDKOMST	195.900	184.146	306.914	195.900	184.146	306.914

Balance pr. 30. juni 2015

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2015	30-06-2014	2014	30-06-2015	30-06-2014	2014
AKTIVER						
IMMATERIELLE AKTIVER	1.976	121	2.221	1.976	121	2.221
Driftsmidler	19.259	22.358	22.505	19.259	22.358	22.505
Domicilejendomme	0	0	0	215.000	220.000	220.000
MATERIELLE AKTIVER, I ALT	19.259	22.358	22.505	234.259	242.358	242.505
Investeringsejendomme	2.930	2.930	2.930	7.430	11.230	7.430
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	366.297	379.276	378.327	0	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.529	3.425	3.425	3.529	3.425	3.425
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt	369.826	382.701	381.752	3.529	3.425	3.425
Kapitalandele	299.854	94.854	211.267	324.475	94.854	211.267
Investeringsforeningsandele	741.624	744.202	759.821	741.624	744.202	759.821
Obligationer	3.434.937	3.336.109	3.259.525	4.193.871	4.043.731	4.008.869
Øvrige	2.188	59	387	2.188	59	387
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	4.478.603	4.175.224	4.231.000	5.262.158	4.882.846	4.980.344
Genforsikringsdepoter	0	6	0	0	6	0
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	4.851.359	4.560.861	4.615.682	5.273.117	4.897.507	4.991.199
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	6.489	12.247	9.574	6.762	12.485	10.664
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	39.668	65.291	62.191	39.668	65.291	62.191
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	46.157	77.538	71.765	46.430	77.776	72.855
Tilgodehavender hos forsikringstagere	61.277	60.299	54.349	63.519	60.980	55.156
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere	1.185	1.455	2.471	1.185	1.455	2.471
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	62.462	61.754	56.820	64.704	62.435	57.627
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	16.356	35.018	13.614	16.356	35.018	13.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.746	11.960	9.329	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	228	189	482	228	189	482
Andre tilgodehavender	32.987	21.697	25.456	30.584	19.291	23.021
TILGODEHAVENDER, I ALT	161.936	208.156	177.466	158.302	194.709	167.599
Udskudte skatteaktiver	4.951	10.759	8.813	3.543	10.003	7.522
Likvide beholdninger	45.676	98.463	79.106	80.659	123.290	106.778
ANDRE AKTIVER, I ALT	50.627	109.222	87.919	84.202	133.293	114.300
Tilgodehavende renter	21.383	27.121	24.983	28.177	34.513	38.800
Andre periodeafgrænsningsposter	7.616	6.214	12.772	7.616	6.214	12.772
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	28.999	33.335	37.755	35.793	40.727	51.572
AKTIVER, I ALT	5.114.156	4.934.053	4.943.548	5.787.649	5.508.715	5.569.396

Balance pr. 30. juni 2015

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2015	30-06-2014	2014	30-06-2015	30-06-2014	2014
PASSIVER						
Aktiekapital	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099
Sikkerhedsfond	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Reserver, i alt	194.801	194.801	282.900	194.801	194.801	194.801
Overført overskud eller underskud	2.237.401	1.998.415	2.090.490	2.237.401	1.998.415	2.090.490
Foreslået udbytte	48.975	46.036	76.729	48.975	46.036	76.729
EGENKAPITAL, I ALT	2.569.276	2.327.351	2.450.119	2.569.276	2.327.351	2.450.119
Præmiehensættelser	557.436	586.909	489.069	557.436	586.909	489.069
Garanterede ydelser				640.579	536.911	593.627
Livsforsikringshensættelser, i alt				640.579	536.911	593.627
Erstatningshensættelser	1.602.171	1.692.918	1.665.401	1.633.739	1.726.325	1.694.868
HENSÆTTelser TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	2.159.607	2.279.827	2.154.470	2.831.754	2.850.145	2.777.564
GENFORSIKRINGSDEPOTER	0	0	29	0	0	29
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	121.496	70.002	91.769	124.692	73.274	94.312
Gæld i forbindelse med genforsikring	11.118	5.841	6.038	11.118	5.841	6.038
Obligationslån	0	10.329	10.293	0	10.329	10.293
Gæld til kreditinstitutter	92.430	82.882	93.333	92.430	82.882	93.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.174	1.214	0	0	0	0
Aktuelle skatteforpligtelser	35.003	49.064	3.594	34.097	50.672	3.258
Anden gæld	122.425	106.062	131.034	122.652	106.250	131.197
GÆLD, I ALT	383.646	325.394	336.061	384.989	329.248	338.431
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	1.627	1.481	2.869	1.630	1.971	3.253
PASSIVER, I ALT	5.114.156	4.934.053	4.943.548	5.787.649	5.508.715	5.569.396

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2015

(1.000 kr.)

	Aktiekapital	Sikkerheds- fond	Overført over- el. underskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	88.099	194.801	1.860.305	51.384	2.194.589
Årets resultat			230.185	76.729	306.914
Anden totalindkomst			0	0	0
Årets totalindkomst			230.185	76.729	306.914
Udbetalt udbytte				-51.384	-51.384
Egenkapital 31. december 2014	88.099	194.801	2.090.490	76.729	2.450.119
Periodens resultat			146.925	48.975	195.900
Anden totalindkomst			0	0	0
Periodens totalindkomst			146.925	48.975	195.900
Udbetalt udbytte				-76.729	-76.729
Køb egne aktier			-14		-14
Egenkapital 30. juni 2015	88.099	194.801	2.237.401	48.975	2.569.276

Egne aktier

Alkas beholdning af egen aktier består af aktier overtaget fra fratrådte medarbejdere. Beholdningen pr. 30. juni 2015 udgør 1 aktie med pålydende 500 kr.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er udstedt i 39.705 aktier med pålydende i alt 88.099 t.kr.

Sikkerhedsfond

Der er ikke hensat skat af sikkerhedsfond. I henhold til selskabets vedtægter kan denne kun anvendes til fordel for de forsikrede med Finanstilsynets godkendelse.